- 	 $PREFEITURA DE

4V1 UNDO NOVO

dos

DECRETO No 3.048/2.010

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE INSPEçA0
QUE ESPECIRCA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes
tegais, e em especial as consignadas no artigo 53, inciso IV E VI, da Lei
Orgânica do MuriicIpio,

DEC RETA:

Art. 1° - Fica nomeada Comissäo Especial de
lnspecao composta pelos servidores rnuriicipais José Eduardo
Bertipaglia, Secretàrio Municipal de Finanças, Rosana Cristina Lopes
Reche, Advogada, Nelson Tatsuno, Engenheiro, Wladimir Aldrin
Pereira Zandavalli, Programador/Digitador e Valtoir Paula Pires, Fiscal
de Obras, para, sob a presidOncia do primeiro, proceder a pericia
tecnico-legal, contábil, financeira e patrimonial de todas as doaçoes do
imóveis municipais e concessöes de incentivos financeiros
mediante convênios firmados corn as respectivas empresas e entidades
beneficiárias, no periodo de 2001 a 2008.

Art. 2 0  - Para Os fins de que trata o artigo anterior,
fica concedido a referida Comissão a prazo 30 (trinta) dias, contados
desta data, para conclusâo dos trabalhos e apresentaçâo de relatOrio
circunstanciado e conclusivo, para permitir a aferiçào do cumprimento
dos objetivos a que se destinararn as referidos beneficios, e a
consequente determinação de providOncias que se fizerem necessárias,
administrativa e judicialmente, na forma da legislaçäo aplicável em vigor.

Av. campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
L'/WLV munclonovo.rns.go v. Lw

PUBrwx'B9 9 LQOflCIA1

.ISRotNtJ2i

a IS PREFEITURA  DE
V1 UNDO NOVO

qf 4~
1e cidade Paratodos_____  -

Parágrafo Unico - As empresas e entidades
beneficiarias deverao propiciar a referida Comissao, no desempenho
dos trabaihos previstos neste artigo, todos Os meios e condiçoes
necessários ao acompanhamento, supervisäo, controle e fiscalizaçao do
cumprimento dos respectivos beneficios recebidos da municipalidade.

Art. 3 1  - Este Decreto eritrarà em vigor na data de
sua pub!icação, revogadas as disposiçoes em contràrio.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS QUATRO DIAS
DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DOtS MILE DEZ.

NICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www. mundonovo. rns.gov.br

Orgâo de divulgaçäo otic
Sexta feira, 15 de janeiro de 2010

municiplo

Oficial
LVA [s

AVISO CE RESULTADO

- - -
M1

anw
C.

M43&2!
ii cc,a.potrnilst'. rcGciflntI - Ct,t1

C.. tic !P.ajdans.t,S. 	dan-C 	II !SAIARJOI RS4C14

1fl5727
Eo.tS2tLa,JSDtAa Anttcicas!asAu!a

yiacIo nr.tctu 	P 	c 641411 nod. sinit. tos.6aVC
0k4.i# - 'S d# 	tPO. (I79I • lit?' • 6249-RI O172Th ep-Ia.c..
'IiI,2X9

Cotad. flt',cia - S 	Pd.ai tdéSc* nid. .a,de. ISsda- 53927.27
•0 1? 	11fl OIUI • 357.77 - 16249 • 113 927.27). 14 Pat -

--
r.,ti 	p..gs.aku. Saoc. ?ta.I t &IcI awlS. .aMtr
- to.'. 	 trlS1 -IS efls&. —• Ø7I a 42

Midaátl -14,464. ?fl1 I PSI nwnh..daet a 	isa.. I 53612.16
ced.t. .01R1fl4I 	.2j3° I' IM6U 	rCTMSPOOa __________
Cca,taøn M,dad&S - S,i8& r 	D1t M.M..oa • 15612.11
add.s as liii ('_az!L'' 1II.3flfl). lYSA1ARQ9 	-

care.- Ci. rcJc. ..i.i r 	W3B as',.
1341 	.52 ka.Sssa .aas- lacO o -

- Sctli 615.09.71
R1x 4. a4l7t pal p.e 4- * 	pe.oa c.ci 	1 ii 26 lOtSI
a... IC 	Iaaca.oaa.ap Ill-Ada LC SI'lO'cpal p.,ad.aIrt.I

s uanjaeR 	_.l__
llp 	do 'dp pa p 	401 r— 	pa4oaaZ

-
i1WLII

aw. IC Oi3O*cotbcaiw 144.a4. iCii.2a cpa 54C.I

ii 1337*7 Prdnzo 4. 5 ca. 	. I. co*,*dtoa pnl3a.. LAS *
)8s 	a patti S j.S.oW I 	.20O( c40-

aak 	4a, Ii lLaac.I N 7,! O9. *pa.Sa 	J* a dac&'n pacot.

40 M.dct. •tti I. cca,Iacoa pnitas nXTh 1411.31;5
St fl1O. 7 14 .oca4,. - pelt. S 	as20U I 	i1S44 c
..!.L cQ.*citt Ui M.dl N 74140* &tafl * dt pca.

—a. -

or%ESA' oEor4aiofl
" 14  Arcada' ...ac.a&.

___________________
P7n.04t..i' C m1.yco..o.n "IT04A S IC .I06I.M *5 ILSILIO

5325-4.ti

fc.c64a ac.4 	n.e • LC W L'40. 	S 	STie 101a SIC 4VZ
(IT

13*40W

.2ara.edi2a 	aa .LCOL'X. coflcc. a 	Ill-At LC4LF%lI? is 111104

.oaOnSo p..to, PTT'iC. ('V -Ilti 416746.00
pw.aa6 I..tatM'.S (IkIfl is 4241

ai!"tt' 53

M163' M 	 ___ 6
SaAStL3d4aAS asc!SmtC

I 38,09 in144.A.aflh.o4a±MbITt&LTO11bi
isSc,50
tSU.J3

LSa2.Th 11.O

S *n0 B 	iS I44i - *5 123!"

I0fffl4tSOELW1z3O,fl.2. I
KcCIZTA 1itl..2,h12.DR41SAR51U4a7 + I ø

I

ET F LLoor4 a

ThEcojEo fl pa.
I0713K106C0'tFD(tO' t'cn_s P. IC 412 -,

¼c 	R.$AaU. I.wflci - 	R. r..aaCns4,.

o MUNICIPIO DE MUNDO NOVO. Estado de Mato Grosso do Sul,
flavés do sou Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, tome pUblico pare
conhocirnento do todos Os interessados quo no LICITAçAO rnodalidade
PREGAO PRESENCIAL N°. 00412.010. quo versa score a Seleçao do
Emptesa (s) pare o fomodmento de Coinbusilveis, Lubriticantos e
Fluldos, corn entrogas tradonadas. a serem utiiizados polo frota de
veicijlos des diversas Secretaries deste Municrpio. durarite 0 3fl0 do
2.010, reatizada no dla 14 do janeiro do 2.010, corn iniclo asO9h00min.
sagrou-so vencedora a empresa DONA DISTRIBUIDORA DE
PETROL EQ LTDA.
Aproposta final apresentada pola licitante, importa em R$- 1.238.691,60
(Urn Mithâo, Duzentos 8 Trinta e Otto KU, Seiscentos e Noventa e Um
Reals a Sessenta Centavos).

Mundo Novo Ms. 14dejanoirode2.010

c3ERSON LUIZCONTINI
Pregoeiro O1ciaI

•'] sI ti 1s1
DECRETO N' 3.04812.010

NOMEIACOMISSAO ESPECIAL DE INSPEçAO QUE ESPECIFICA E
DA PROV1DENCIAS CCRRELATAS.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Nova. Estado de Mato
Grosso do SW, no uso do suas atrlbviçoes le9ais. e em especial as
consignadas noailigo 53. indso IV E VI, da Lei Orgânica do Municipio.

DEC RE Tk

Nt. 1°' Flea nomoada Comlssáo Especial do Inspoçao cornposta palm
servidoros municipais José Eduardo Bertpaglia. Seaetário Municipal do
Financas, Rosana Cristina Lopes Rethe, Advogada, Nelson Tatsuno.
Engenheiro, WiadirnirAidrin Pereira Zandavalli, PregrarnadorlDigitador e
Valtoir Paula Pires, Fiscal de Obias. porn, sob a presidéncia do primoiro,
proceder a Patricia tecnico-legal. contábil. financeira e patrimonial de
todas as doaçOes do Imoveis niunicipais e concessoes do incentivos
flnancelros mediante conveniostirmados corn as respoc.tivas empresase
entidades beneficlérlas. no pert ado do 2001 a 2008.

A1t2° -Para osflnsde qua lrataoartgo anterior. f!caconcedidoarefenda
COInISSáO o prazo 30 (trinta) dies, conlados desta data, pare condusão
dos pabaihos a apresentaçao de re4atorio circtjnstanciado e conclusivo,
pare pormitir a aferlcao do ajmpnmento dos otootivos a quo Sc
desunaram as reforidos beneficcus. 0 a conseqOente determinacéo de
p.oidencaaS quo se fizecem necessárias, administrative ojudicislrnonte,
na forma da legislaçâo apllcveI em vigor.

Parágrafo Unico - As empresas o ontidados beneficiárias deverão
poopidar it referide Comissáo, no desempenho dos trabalhos previstos
neste arligo, todos Os mobs e condiçóes necessârios ao
awnpanharnento, supervisao. controle e liscalizacAo do curnpiimonto
dos respectivos benoficios recebidos do municipalidade.

Art. 30 - Este Decrato entrara ern vigor no data do sua publicacao.
revogadas as disposiçoes em contririo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO GROSSO, ADS QUATRO DLAS Do MES DE JANEIRO DO
ANODE DOISMILEDEZ.

Antonio Cavaicanto
PREFEITO MUNICIPAL

1/2